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REPUBLIKA E SQQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIARE

Nr/@éﬂ'ot: Puke, mp2Y /022024

PROJEKT-VENDIM
Nr. /. ,Daté___/__ 2024

PER

“pEER MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDIT TE ZERAVE NGA SHPENZIME
KORENTE TEK SHPENZIME PER INVESTIME BRENDA TE NJEJTIT PROGRAM PER
VITIN 20247

Késhilli i Bashkisé Puké&.sot me daté /| 2024.né mbeshtetje té ligjit nr. 139/2015 date
17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar te ligjit 9936,daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise™ i ndryshuar;ligjit 68/2017 “Pér
Financat e Vetégeverisjes Vendore™i ndryshuar;ligjit 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin™i ndryshuar ;ligjit 97/2023 daté 30.10.2006 “Pér Buxhetin e vitit
20247;ligjit 97.daté 07.12.2023 “P&r buxhetin e vitit 2024 Udhézimin té Ministrisé Financave nr
9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar;Udhé&zimit
Plotésues t¢ Ministrisé s& Financave nr.1 daté 24.01.2024 “Pgr zbatimin e Buxhetit t&€ vitit
2024”;VKB nr 47 datg 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtaré 2024-2026 t¢ Bashkisé Puké&”i ndryshuar sipas materialit t& pérgatitur

nga administrata e bashkisé dhe me propozim t& kryetarit me ( ) vota pro .

VENDOSI
1- Miratimin e rishpérndarjes sé fondit té zérave nga shpenzime korente tek shpenzimet pér
investime brenda programit 06260 “Shérbimet Publike Vendore™ si me poshté:
a-Pakésohet:
Né mijé/leké

Nr | Emertimi i strukturés Kod Prog | Kapitull | Llog. Ekonomike Shuma
1 Shérbimet Publike Vendore | 06260 01 602 (mallra dhe 2012
sherbime)

Totali 2012
b-Shtohet: Né mijé/leké
Nr Emertimi i strukturés Kod Prog | Kapitull Llog.Ekonomike | Shuma
1 Shérbimet Publike Vendore 06260 01 231(shp. per 2012

rritjen e aktiveve
te gendrueshme
te trupezuara

Totali 2012 ]

Adreca-Rashkia Puke sheshi”Gierei Kastriot Skenderbeu™e-mail:bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuke. gov.al



2 - Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé

3- Ky vendim hyn né fugi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetgeverisjen vendore™.

Shpallur me daté 2024
Drejtore e Financés Juristi
Figirete Latifi Endrit/Kraja
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A dreca Bachkia Puke sheshi’Giergj Kastriot Skenderbeu’ e-mail:bashkiapuke@yahoo.com.fage zyriare www bashkiapuke.gov.al



RELACION

“pER MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDIT TE ZERAVE NGA SHPENZIME
KORENTE TEK SHPENZIME PER INVESTIME BRENDA TE NJEJTIT PROGRAM PER
VITIN 2024”

DREJTUAR!
KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilltare!

Né& mbeshtetie t& nenit 27,neni 54 gérma “dh” t€ ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per
Vetégeverisjen Vendore®, i ndryshuar te ligjit 9936,daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republiken e Shgiperise™ i ndryshuar;ligjit 68/2017 «pgr Financat e Vetéqeverisjes
Vendore”i ndryshuar;ligjit 10296 date 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™
ndryshuar ;ligjit 97/2023 daté 30.10.2006 “Pér Buxhetin e vitit 20247;Udhézimin € Ministrisé
Financave nr 9 daté 20.03.2018 «psr Procedurat Standarte 1€ zbatimit t& buxhetit” i
ndryshuar;Udhézimit Plotésues té Ministrisé s¢ Financave nr.1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin €
Buxhetit t& vitit 2024”:VKB nr 47 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtaré 2024-2026 t&é Bashkisé Puké” relatojme se:

Ne buxhetin e viti Bashkia ka prashikuar likujdim te detyrimeve te
prapambetura,me gellim uljen e borxhit Jbuxhetin per likujdim te detyrimeve e kemi
parashkikuar ne strukturen e sherbimeve publike vendore ne Shumen 11.000 mije
leke ne llog ekonomike 602.nga analiza e bere per likujdimet e detyrimeve ne
rekordim dhe me degen e Thesarit ne te cilen jane regjistruar me urdhera keto
detyrime kerkohet se duke gene se nje pjese e ketyre detyrimeve ju perket
investimeve te bera ne vite sipas kontratave ,por te palikujduara ,eshte detyrim dhe
financiare qe keto detyrime te likujdohen jo me artikull 602 - sherbime,por me
artikull 231 —shpenzime per investime,qe shtohen vleres se objektit.

Nga 1.1.000 leke kerkojme ge 2.012 mije leke ti kalojme ne llog ekonomike 231-
investime.

Sqarojme se keto detyrime jane te vitit 2012 dhe si te tilla duhen likujduar te parat .

Bazuar ne aresyetimin e mesiperm.
Kerkojme ndryshime ne buxhet

a-—Paké'sohet" _ Ne mije/leke
Nr | Emertimi i struktures Kod Prog | Kapitull | Llog.Ekonomike | Shuma

1 \ Shérbimet Publike Vendore | 06260 01 602 (mallra dhe 2012

sherbime)
b-Shtohet: . | Ne mije/leke
" l Emertimi i struktures Kod Prog l Kapitull | Llog.Ekonomike Shuma
r
1 \ Shérbimet Publike Vendore \ 06260 l 01 23 1(shp rritje aktiveve | 2012

Drejtore e Finances

Figirete Latifi
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